

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತಿ.ನರಸೀಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. 2363/2021

01	ಹೆಸರು	ನಾಗೇಂದ್ರ	ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ	7
02	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	7
03	ವಯಸ್ಸು	47	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:	
04	ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	04.11.2025	
05	ಊರು	ಯಾಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಆಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ ಪಿ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಎರಡೂವರೆ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾ ಸಾ 2, ಚಾ ಸಾ 6 ಮತ್ತು ಕುಮಾರ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.ಸದರಿ ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 10.00-11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ:13.06.2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30-11.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ತೋರಿಸಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನಿ ಪಿ 2 ರಂತೆ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಜರುಗಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗಲಾಟೆ ಆದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸರು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದಾಗ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆ ಆದ 10 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ. 1 ಅನ್ನು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರೇ ತಮಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಇದೇ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಎತ್ತಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸ್ಥಳದ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರು ಕ್ರವು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮು. ಮಾ. 1 ಅನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ:ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

(ಸಚಿನ್ ಹೆಚ್ . ಆರ್.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ತಿ.ನರಸೀಪುರ. _