

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತಿ.ನರಸೀಪುರ

ಸಿ.ಸಿ. 2363/2021

01	ಹೆಸರು	ಕುಮಾರ	ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ	4
02	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಶಿವಲಿಂಗೇಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	6
03	ವಯಸ್ಸು	42	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:	
04	ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	04.11.2025	
05	ಊರು	ಯಾಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾ ಸಾ 1 ರಿಂದ 3 ಮತ್ತು 5 ರಿಂದ 7ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತಳ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಯಾಚನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಮಯ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2021 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಚಾ ಸಾ 1ರವರ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದ ಬೀದಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾ ಸಾ 1ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಅವರ ಎದೆಗೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾ ಸಾ 1ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬನ್ನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದೊಣ್ಣೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು. ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ:10.06.2021 ರಂದು ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸದರಿ ಜಗಳ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳವು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ನಿಂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ಬಲ ತೊಡೆಗೆ ಮತ್ತು ಬಲತೋಳಿಗೂ ಕೂಡಾ ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾ ಸಾ 2 ರವರು ಹೋಗಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗಲಾಟೆ ಆದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 20-25 ಜನ ಊರಿನವರು ಸೇರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಕೆಂಪೇಗೌಡ, ದಿನೇಶ್ ಮತ್ತು ಕೆಂಪಾರಮ್ಮ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಕೂಡಾ ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದರು. ಮನೆಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಚಾ ಸಾ 1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಸಣ್ಣ ಪುಟ್ಟ ಜಗಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಜಗಳವಾದಾಗ ನಾನು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಳಿ ಇರುವ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಘಟನೆಯನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ಆದ ದಿನದಂದೇ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಚಾ ಸಾ 1 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವಂತೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಃಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

(ಸಚಿನ್ ಹೆಚ್ . ಆರ್.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ತಿ.ನರಸೀಪುರ.