

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ತಿ.ನರಸೀಪುರ

ಸಿ.ಸಿ.2363/2021

01	ಹೆಸರು	ಡಾ.ರವಿಕುಮಾರ್ ವಿ ಎನ್	ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ	8
02	ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ಗೌಡ	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	5
03	ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ	ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ:	
04	ಉದ್ಯೋಗ	ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು	04.11.2025	
05	ಊರು	ಬನ್ನೂರು		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2016 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬನ್ನೂರು ಸಮುದಾಯ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:12.06.2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾ ಸಾ 1 ರವರು ದಿ:10.06.2021 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಆರೋಪಿತಳಾದ ದಿವ್ಯ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ತಮಗಾದ ಹಲ್ಲೆಯ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರ ಬಲಗೈ ಮತ್ತು ಬಲತೊಡೆಯಂ ಮೇಲೆ ಊತ ಗಾಯಗಳು ಇರುವುದು ಮತ್ತು ನೋವಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು,ಯಾವುದೇ ಬಾಹ್ಯ ಗಾಯಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯ ಸ್ವರೂಪದ್ದು ಇದ್ದು, ದೊಣ್ಣೆಯಿಂದ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಂಭವಿಸುತ್ತದೆ.

ಚಾ ಸಾ 9 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಗಾಯಾಳುವಿನ ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ವನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ ಪಿ 4 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ ಪಿ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ, ಶ್ರೀಮತಿ ಬಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಊತ ಗಾಯಗಳು ವಾಸಿಯಾಗಲು 4-5 ದಿನಗಳು ಬೇಕಾಗುತ್ತವೆ. ಚಾ ಸಾ 1 ರವರಿಗಾದ ಗಾಯಗಳು ನಾನು ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅವು ತಾಜಾ ಗಾಯಗಳಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಗಾಯಗಳು 2 ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದ್ದವು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ಜಾರಿಬಿದ್ದಾಗ ಅಥವಾ ಗೋಡೆಗೆ ತಗುಲಿದಾಗ ನಿ ಪಿ 4ರಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬರುವ ಗಾಯಗಳಾಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಗಾಯದ ವಯಸ್ಸನ್ನು ನಿ ಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ ಪಿ 4 ಅನ್ನು ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

(ಸಚಿನ್ ಹೆಚ್ . ಆರ್.)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ತಿ.ನರಸೀಪುರ.